ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

24.11.2022  № 3/2

 пгт Оричи

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы

от 29.10.2021 № 49/2 «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в

границах Оричевского городского поселения»

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 №

259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного

электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007

« 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Оричевское

городское поселение Оричевского района Кировской области, Оричевская

поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Оричевской поселковой Думы от

29.10.2021 № 49/2 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном

контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

Оричевского городского поселения» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение.

Глава Оричевского

городского поселения

С.Н. Федяева

Председатель

Оричевской поселковой Думы

А.В. Смирнов

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Оричевской

поселковой Думой

от 24.11.2022 № 3/2

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Оричевского городского

поселения

1. Пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц,

уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут

быть обжалованы в судебном порядке».

2. Пункт 4.2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации,

действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять

муниципальный жилищный контроль, не применяется».